
 
 

Smlouva o zajištění poskytnutí SW Licencí Microsoft a 

souvisejících služeb v licenčním programu Campus and School 

Agreement pro organizace školství 

č.j.: C2279/B/2024/Ř/3 

(dále jen „Smlouva“) 

Uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku mezi stranami: 

 

Objednatel:   Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

Sídlo:   Jankovcova 933/63, Praha 7 – Holešovice, 170 00  

IČO:    72029455 

Bankovní spojení:  1235071/0710 

 

Jednající:  Ing. Miroslav Krejčí, ředitel  
    

 (dále jen „Objednatel“) 

 

Dodavatel:        Netfox s.r.o. 

Sídlo:         Hartigova 2755/65a, 130 00 Praha 3 

IČO:          27574032 

DIČ:          CZ27574032 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., č. účtu: 2405638001/5500 

Zastoupen:   Martinem Vašíčkem, jednatelem společnosti 

Kontakt:     

 

 (dále jen „Dodavatel“) 

 

(společně dále také jen „Smluvní strany“) 

 

 

 

I. 

Předmět Smlouvy 



 

 

1. Předmětem plnění této Smlouvy je zajištění poskytnutí licencí k produktům společnosti 

Microsoft, včetně software assurance, přičemž licence k produktům uděluje a službu 

digitálního obsahu Objednateli poskytuje přímo společnost Microsoft. Konkrétní 

specifikace požadovaných licencí a počet jednotlivých licencí je uveden v Příloze č. 1 této 

Smlouvy.  (dále jen „Předmět plnění“).  

2. Poskytovatel je držitelem statusu Licensing Solution Partners v České republice (dále        jen 

„LSP“), na základě kterého je oprávněn poskytovat produkty společnosti Microsoft třetím 

osobám, a to včetně práva poskytnout oprávnění ke všem způsobům užití licencí 

společnosti Microsoft třetím osobám, přičemž Objednatel uzavírá současně s touto 

smlouvou se společností Microsoft prováděcí licenční smlouvu Enrollment for Education 

Solutions (dále jen „EES“) v souladu s „rámcovou“ licenční smlouvou Campus and School 

Agreement č. 7827776 (dále jen „CASA“), vztahující se na jakéhokoli oprávněného 

uživatele ve vzdělávání, který je vysokou školou ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) uzavřené 

mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a společností 

Microsoft. 

3. Poskytovatel se zavazuje v souladu s licenčními podmínkami společnosti Microsoft a touto 

Smlouvou řádně dodat SW licence a související služby v jednoletém programu, a to na 

základě CASA platné od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024, které budou využity na koncové 

počítačové stanice (včetně notebooků) a servery v rámci fungování Objednatele. 

 

II. 

Termín a místo plnění 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit Objednateli Předmět plnění v počtech a typu licencí dle 

Přílohy č. 1, a to v období od 1. 7. 2024 do 31. 5. 2025. 

2. Místem plnění je CZVV, Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7.  

 

III. 

Cena za předmět Smlouvy   

1. Cena za licence je stanovena jako součet součinů počtu jednotlivých typů licencí a 

jednotkových cen jednotlivých licencí uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

 

IV. 

Platební podmínky 

1. Úhrada ceny bude provedena na základě zaslaného daňového dokladu – faktury. Přílohou 

faktury bude kopie předávacího protokolu odsouhlaseného zástupci obou Smluvních 

stran. 



 

 

2. Doba splatnosti faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 

Objednateli. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud faktura neobsahuje všechny 

zákonem a Smlouvou stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti 

vrátit s tím, že Dodavatel je poté povinen doručit novou fakturu s novým termínem 

splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou.   

3. Objednatel neposkytne finanční zálohu. 

4. Platby budou probíhat výhradně v Kč. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem 

na účet Dodavatele. Za den zaplacení se považuje den, kdy finanční částka odešla z účtu 

Objednatele.  

 

V. 

Kontrola 

1.  Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli maximální možnou součinnost při 

provádění kontroly plnění Předmětu plnění dle této Smlouvy a zavazuje se předložit 

Objednateli na vyžádání doklady vztahující se k Předmětu plnění dle této Smlouvy.   

2.  Dodavatel se zavazuje umožnit Objednateli výkon práva kontroly i po dobu, po kterou je 

povinen zajistit archivaci dokumentů. 

3.  Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

4.  Dodavatel se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů 

souvisejících s dodávkou předmětu této Smlouvy dle platných právních předpisů, nejméně 

však do roku 2030. 

VI.  

Ostatní závazky Dodavatele 

Dodavatel se dále zavazuje: 

• zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví při plnění předmětu Smlouvy; 

• nepostoupit pohledávky za Objednatelem jakékoli třetí osobě; 

• nahradit Objednateli škodu způsobenou i případným subdodavatelem; 

• zajistit ochranu osobních údajů v souladu s právními předpisy; 

• zajistit, že Objednatel bude na základě této Smlouvy po stanovenou dobu uvedenou v této 

Smlouvě oprávněn užívat software, jehož se Předmět plnění týká, ve stejném rozsahu, jako 



 

 

by jej pořídil od výrobce tohoto software, a že poskytnutím plnění dle této Smlouvy 

nebudou porušena práva třetích osob a v případě, že tento závazek poruší, odškodnit 

Objednatele v plném rozsahu. 

 

VII.  

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1.  Pokud Dodavatel nedodrží ustanovení článku II. odstavec 1. a 2., je Objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý den prodlení z celkové ceny nedodaného 

Předmětu plnění Smlouvy bez DPH. 

2.  Při prodlení s platbou je Objednatel povinen zaplatit Dodavateli nejvýše zákonný úrok z 

prodlení, jiné sankce vůči Objednateli jsou nepřípustné. 

3.  Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva oprávněné Smluvní 

strany o její zaplacení doručena druhé smluvní straně. 

 

VIII. 

Ukončení platnosti Smlouvy 

1. Platnost této Smlouvy lze předčasně ukončit: 

a) dohodou Smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání všech vzájemných závazků 

a pohledávek smluvních stran, 

b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v odst. 2 – 5 tohoto článku, 

c) vypovědí Smlouvy. 

2. Kterákoli ze smluvních stran může od této Smlouvy okamžitě odstoupit, v případě, že 

druhá smluvní strana: 

a) je i přes opakované písemné upozornění v prodlení s placením svého finančního 

závazku vůči ní déle než dva měsíce, 

b) i přes opakované písemné upozornění nesplní některou ze smluvních povinností 

podle této Smlouvy, ačkoli byla na možnost odstoupení od této Smlouvy 

upozorněna. Za jednu ze smluvních povinností, při jejímž neplnění lze odstoupit, je 

považována déle než dva měsíce nevyhovující kvalita poskytovaných služeb. 

3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Dodavatel plněním 

Smlouvy porušil práva třetí osoby, je v prodlení s plněním svých povinností podle této 

Smlouvy déle než třicet dnů a Dodavatel nezjedná nápravu do patnácti dnů od obdržení 

písemného upozornění Objednatele na neplnění Smlouvy.  

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy také v případě, že Úřad pro ochranu 

hospodářské soutěže konstatuje, že veřejná zakázka, na jejímž základě byla podepsána 



 

 

tato Smlouva, byla zadána v rozporu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).  

5. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku Dodavatele 

probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku anebo i v případě, že 

insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení. Rovněž pak v případě, kdy Dodavatel vstoupí do likvidace. 

6. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení oznámení o odstoupení od 

Smlouvy druhé smluvní straně. 

 

IX.  

Ostatní ujednání 

1.  K zajištění koordinace činností vyplývajících z této Smlouvy a dále k předání a převzetí 

Předmětu plnění dle této Smlouvy jsou oprávněni – jméno, tel., e-mail: 

za Dodavatele: , případně 

pracovník jím pověřený 

za Objednatele: , případně 

pracovník jím pověřený. 

a. Smlouva může být měněna pouze formou číslovaných oboustranně odsouhlasených 

písemných dodatků, které budou nedílnou součástí této Smlouvy. Za změnu Smlouvy 

se nepovažuje změna identifikačních údajů nebo kontaktních osob a údajů. 

 

2. Smluvní strany výslovně uvádí, že poskytnutí důvěrných informací týkajících se této Smlouvy 

společnosti Microsoft, se nepovažuje za porušení povinnosti mlčenlivosti. 

 

3. Veškeré licenční, servisní, reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu k Předmětu plnění tj. 

k  licencím a digitálnímu obsahu se řídí podmínkami společnosti Microsoft určenými pro danou 

licenci, a to zejména s ohledem na tzv. omezenou záruku (Limited Waranty). 

 

4. Smluvní strany jsou si vědomy, že softwarové licence jsou dodávány k produktům společnosti 

Microsoft, přičemž tyto licence a digitální obsah jsou Objednateli poskytovány přímo 

společností Microsoft a rozsah licence a podmínky poskytování digitálního obsahu nejsou 

předmětem této Smlouvy a ani nejsou předmětem jakékoliv garance či záruky ze strany 

Dodavatele. Objednatel se zavazuje užívat software, k němuž jsou mu dle této Smlouvy 

zajišťovány licence, v souladu s licenčními podmínkami (užívacími právy) Microsoft 

vztahujícími se k danému softwaru. 

5. Vztahy, které nejsou touto Smlouvou upraveny, se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



 

 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a je 

sjednána na dobu určitou ode dne podpisu této Smlouvy do 31. 5. 2025.  

7. V souladu se zákonem o registru smluv zajistí Objednatel uveřejnění celého textu Smlouvy, 

vyjma osobních údajů, a metadat Smlouvy v registru smluv včetně případných oprav 

uveřejnění s tím, že nezajistí-li Objednatel uveřejnění Smlouvy nebo metadat Smlouvy v 

registru smluv do 30 dnů od uzavření Smlouvy, pak je oprávněn zajistit jejich uveřejnění 

Dodavatel ve lhůtě tří měsíců od uzavření Smlouvy. Dodavatel bere na vědomí povinnost 

Objednatele uveřejnit tuto Dohodu také v souladu s ust. § 219 ZZVZ. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

      Příloha č. 1 - Technická specifikace a specifikace ceny 

 

V Praze dne ……………………..              V Praze dne 01.07.2024 

za Objednatele:                             za Dodavatele:                     

1.7.2024       1.7.2024 

 

.......................................................                                  ...................................................... 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání                                     Netfox s.r.o. 
                       Ing. Miroslav Krejčí                                 Martin Vašíček, jednatel 
                        ředitel organizace 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
                                                         

Příloha č. 1 - Technická specifikace a rozpad ceny       

 P/N Položka a její specifikace SA 
Cena bez 
DPH/MJ Počet MJ Celkem bez DPH 

 Roční pronájem licencí Microsoft se Software Assurance na období od 1.6.2024 - 31.5.2025  

 D87-06005 VisioPro ALNG LicSAPk OLV E 1Y Acdmc AP ANO 1 514 Kč 10 lic 15 140 Kč 

 H30-03427 PrjctPro ALNG LicSAPk OLV E 1Y Acdmc AP w1PrjctSvrCAL ANO 1 738 Kč 10 lic 17 380 Kč 

 9GS-00159 CISSteDCCore ALNG LicSAPk OLV 2Lic E 1Y Acdmc AP CoreLic ANO 1 603 Kč 132 lic 211 596 Kč 

 9GA-00329 CISSteStdCore ALNG LicSAPk OLV 2Lic E 1Y Acdmc AP CoreLic ANO 405 Kč 52 lic 21 060 Kč 

 6VC-01524 WinRmtDsktpSrvcsCAL ALNG LicSAPk OLV E 1Y Acdmc AP UsrCAL ANO 245 Kč 80 lic 19 600 Kč 

 7NQ-00050 SQLSvrStdCore ALNG LicSAPk OLV 2Lic E 1Y Acdmc AP CoreLic ANO 8 724 Kč 32 lic 279 168 Kč 

 76P-01359 SharePointSvr ALNG LicSAPk OLV E 1Y Acdmc AP ANO 13 233 Kč 1 lic 13 233 Kč 

 R39-01107 WinSvrExtConn ALNG LicSAPk OLV E 1Y Acdmc AP ANO 4 466 Kč 2 lic 8 932 Kč 

 W06-01838 Core CAL ALNG LSA OLV E 1Y Acad Enterprise UCAL ANO 315 Kč 90 lic 28 350 Kč 

 Celkem bez DPH/1 rok 614 459 Kč 

         

   Roční platba celkem bez DPH 21%  614 459 Kč 

   DPH 21%   129 036 Kč 

   Roční platba celkem vč. DPH 21%   743 495 Kč 




